
 1 

 

USNESENÍ 
ze zasedání zastupitelstva Obce Předín 

konaného dne 30.08.2023 

č. 5-23-3 

 

USNESENÍ č. 5/1 

Zastupitelstvo Obce Předín určuje zapisovatelkou dnešního zápisu paní Evu Boudovou a 

určuje ověřovatele zápisu paní Bc. Ivanu Navrátilovou a pana Tomáše Vrbku. 
 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 10   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 5/1 bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/2 

Zastupitelstvo obce Předín souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ 

a MŠ Předín od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Praha, ve výši 66.199,- Kč, v rámci 

projektu Obědy pro děti. Dar je určen výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní 

jídelně pro celkem 9 žáků ve školním roce 2023/2024 a to v období od 1.9.2023 do 

30.6.2024. Dar bude poskytnut ve dvou etapách na základě dvou darovacích smluv: 1. 

částka pro rok 2023 ve výši 26.068,- Kč a 2. částka pro rok 2024 ve výši 40.131,- Kč. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 12   PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení č. 5/2 bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/3 

Zastupitelstvo Obce Předín schvaluje usnesení: „Obec Předín se připojuje k iniciativě 

společně posílit stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně 

PET lahví a nápojových plechovek“. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 12    PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0    

Usnesení č. 5/3 bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/4 

Zastupitelstvo Obce Předín schvaluje nabídku fa Agentura Paseo, s.r.o., IČO: 09374655 

na propagaci předínského muzea. Cena nabízené služby je 9.075,-Kč na 1 rok. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 0    PROTI: 12   ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 5/4 nebylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/5 

Zastupitelstvo Obce Předín schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – 

POVV – Oprava schodů před kostelem sv. Václava v Předíně, FV02867.0549, na základě 

které Kraj Vysočina poskytne dotaci Obci Předín ve výši 150.000,-Kč a pověřuje 

starostu obce podepsáním této smlouvy. 

 

 

 



 2 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 5/5 bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/6a 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje záměr prodeje nemovitosti p.č. st. 43, v k.ú, Předín, 

číslo popisné 119 (pozemek 439 m2 s nemovitostí) s následujícími podmínkami:  

1) Minimální nabídková cena za kterou obec může nemovitost prodat je 330.000,-

Kč. 

2) Zájemce o koupi nemovitosti předloží záměr využití nemovitosti, který musí být 

v souladu s podmínkami platného Územního plánu Obce Předín. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13   PROTI: 0   ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 5/6a bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/6b 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje způsob prodeje nemovitosti p.č. st. 43, v k.ú, 

Předín, číslo popisné 119 (pozemek 439 m2 s nemovitostí) formou obálkové metody, kdy 

kritérii budou záměr využití a nabídková cena a pověřuje starostu administrací tohoto 

výběru. Otevírání obálek bude provedeno na zasedání příštího zastupitelstva. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13   PROTI: 0   ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 5/6b bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/7 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D., a.s. č.: 

JI-014330067840/001-ADS a pověřuje starostu Obce Předín podepsáním této smlouvy.  

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13    PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0   

Usnesení č. 5/7 bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/8 

Zastupitelstvo Obce Předín schvaluje směnnou smlouvu mezi Obcí Předín, IČ 00290181 

a D. Novákovou, na základě které smění obec pozemek p.č. 2239/34 (oddělen z p.č. 

2239/25 dle GPL 700-52961/2023) o výměře 3111 m2 – trvalý trávní porost v k.ú. Předín, 

LV 10001, majetek Obce Předín, za pozemek p.č. 2246/2 o výměře 3111 m2, trvalý trávní 

porost v k.ú. Předín, majetek D. Novákové a pověřuje starostu podepsáním této 

smlouvy. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13    PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 5/8 bylo schváleno! 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

USNESENÍ č. 5/9 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje nabytí pozemku v rámci darovací smlouvy 

s panem K. Šilhavým, v níž pan K. Šilhavý daruje pozemek par. č. 1408 o výměře        

245 m2, LV 27, ostatní plocha v k.ú. Předín včetně součástí a příslušenství a se všemi 

právy a povinnostmi do vlastnictví Obce Předín a pověřuje starostu podepsáním této 

smlouvy. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13    PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 5/9 bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/10a 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 2239/25, cca 

432 m2, (nově dle GPL 700-52961/2023 p.č. 2239/32), trvalý trávní porost v k.ú. Předín. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13    PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 5/10a bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/10b 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 2239/25, cca 

344 m2, (nově dle GPL 700-52961/2023 p.č. 2239/33), trvalý trávní porost v k.ú. Předín. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13    PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 5/10b bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/11a 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje nabytí pozemku v rámci kupní smlouvy s panem  

F. Pokorným, v níž pan F. Pokorný prodává pozemek par. č. 1405 o výměře 347 m2, LV 

397, ostatní plocha v k.ú. Předín obci Předín za cenu 35,-Kč/m2 tj. celkem za 12.145,- Kč 

a pověřuje starostu podepsáním této smlouvy. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13    PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 5/11a bylo schváleno! 

 

 

USNESENÍ č. 5/11b 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje nabytí pozemku v rámci kupní smlouvy s paní      

J. Horkou, v níž paní J. Horká prodává ideální 1/3 pozemku par. č. 2245/2 o výměře 

2920 m2, LV 389, trvalý trávní porost v k.ú. Předín obci Předín. za cenu 35,-Kč/m2 tj. 

celkem za 34.067,- Kč a pověřuje starostu podepsáním této smlouvy. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13    PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 5/11b bylo schváleno! 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

USNESENÍ č. 5/12 

Zastupitelstvo obce Předín schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků obce na 

účtu – termínovaný vklad u České spořitelny, která vede pro obec běžný účet a pověřuje 

starostu obce zřízením tohoto termínovaného vkladu a uložení částky 5.000.000,- Kč na 

3 měsíce. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO: 13   PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 5/12 bylo schváleno! 

 

 

 

 
................................................      .....................................................  

        František Vrbka        Ing. Zdeněk Skála  

      místostarosta obce             starosta obce 


